
PROLOG FESTIVALU
Divadelní výlet vol. 1 – ZÁMEK GORZANÓW (PL)
Divadelní akademie PWST Krakow: Hanoch Levin – CHERUBÍNSKÉ PÍSNĚ
Multimediální hudební performance podle dramatu Hanocha Levina „Requiem. Pohádka o smrti.“
(v ceně: vstupenka na představení, prohlídka zámku, vernisáž fotografií, doprava)

OBNAŽENÉ BAROKO
Geisslers Hofcomoedianten: THEATRUM KUKS WANTS YOU! | ORBIS PICTUS
Chůdařská pozvánka na festival. Několik obrazů ze slavné učebnice učitele národů v pouliční úpravě 
pro zvídavý (o)kruh diváků.
→ Náměstí T. G. Masaryka, Dvůr Králové nad Labem

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU | Geisslers Hofcomoedianten: 
Isabella Andreini | Geisslers: V BORŮVČÍ – PREMIÉRA
Lesní erotická němohra. Opus Andreini č. 3.
→ Nádvoří hospitálu Kuks     

BAROKO DELL’ARTE
JÁ A LOUTKA
Prezentace loutkoherecké dílny Matiji Solceho LOUTKY V RUCE.
→ U kukského pramene     

Kateřina Prášilová, Kolegium hraběte Šporka, ZUŠ Jaroměř – 
TKADLEČEK: Hádka milence s Neštěstím
Jsme sami strůjci vlastního štěstí a neštěstí? Muž, Neštěstí a žena. Kdo za to může? Kdo s tím 
co udělá? Baroko jak vyšité ze začátku 15. století.
→ Jezuitská scéna

 Matija Solce: HAPPY BONES
Smrt. Proč o ní nemluvit, když je všude kolem nás? Předmětové divadlo česko-slovinského 
loutkářského génia.
→ Šporkovská hrobka

SVĚT PODLE SPORCKA
(v ceně celodenního vstupného není zahrnuta barokní performance DROBTY NEBESKÉHO CHLEBA)

Divadelní výlet vol. 2 – HRAD CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ
Geisslers Hofcomoedianten: MALÉ PŘÍBĚHY VELKÉHO HRABĚTE
Divadlo pod sukní a na vysoké noze. Chůdařsko-loutková trilogie o hraběti Sporckovi podle knihy 
Berty Laufrové ŠPORK. Život na Kuksu očima hofmistra Seemana.
Odjezd v 13:30 z autobusové zastávky Kuks – parkoviště. Návrat cca v 16:00. Výlet není vhodný 
pro diváky se sníženou pohyblivostí. 
(v ceně: vstupenka na tři představení, komentovaná prohlídka hradu, doprava)

HARLEKÝNI ZPĚT NA MOST!
Vernisáž land artové dílny HARLEKÝN, NEBO KNIHA? POJĎ S TÍM VEN! Abbé Libanského  
a Barbary Zeidler (Institut für kulturresistente Güter) s hudebním doprovodem Lukáše Pelce.
→ Kukský most

BAROKOVÁNÍ vol. 1
Diskusně-přednášková kavárna věnovaná Eleonoře Sporckové a Johannu Sporckovi.
Diskusi povedou prof. Stanislav Bohadlo a Jindřich Kolda.
→ Bibliotheca (pod obloukem kukského mostu)

Studio dell’arte: FAUST
Hra o souboji Dobra a Zla v lidské duši. Faust podle textů starých loutkářů v autorské interpretaci.
→ Divadlo Maštal, hospitál Kuks

ZPÍVÁME JAKO BIONI!
Prezentace hudební dílny ZPÍVEJ JAKO BIONI Ondřeje Macka.
→ Refektář hospitálu Kuks

KALD DAMU: DROBTY NEBESKÉHO CHLEBA
Barokní performance, která trvá od soumraku do svítání.
→ Sklepení Rentzova muzea barokního tisku

Ensemble Damian: Karel Müller – IL NATAL DI GIOVE
Drama o mylně pochopeném proroctví. Barokní serenata kancelisty a skladatele hraběte  
Questenberga na libreto Pietra Metastasia.
→ Lapidarium hospitálu Kuks

 LÁSKA MEZI CTNOSTMI A NEŘESTMI
(v ceně celodenního vstupného není zahrnuta BAROKNÍ HOSTINA V RESTAURACI BAROQUE)

Výtvarné dílny pro děti a jejich rodiče 
Kouzelná commedia a tajemné baroko s Hanou Šromovou
→ parčík pod hospitálem Kuks

Pěvecký sbor Kácov: Antonio Vivaldi – GLORIA | Heinrich Rademin – 
NESMRTELNÁ PAMÁTKA
Hymnus Gloria Antonia Vivaldiho a oslavná báseň Henricha Rademina přednesená u příležitosti 
vysvěcení kostela a hospitálu v Kuksu dne 29. srpna 1717 v herecko-recitačním podání Petra Šmída.
→ Kostel Nejsvětější Trojice v hospitálu Kuks

BAROKNÍ HOSTINA v restauraci Baroque s hudbou
Barokní hody s hudebním doprovodem Seemanovy kapely. Zpěv Simona Jindráková a Tereza Sedláčková, 
varhanní pozitiv Jiřina Marešová-Dvořáková.
→ Restaurace Baroque

JAKKdo, ZUŠ JAROMĚŘ: MASTIČKÁŘ
Všemi mastmi mazaný, vychytralý a hamižný mastičkář přichází do lázní Kuks, aby návštěvníkům draze 
prodal své masti a jiné léčivé prostředky a měl se tady dobře. Čeká ho však neobyčejné setkání...
→ Jezuitská scéna

BAROKOVÁNÍ vol. 2
Diskusně-přednášková kavárna o kontratenoristech.
Diskutovat budou prof. Stanislav Bohadlo a kontratenorista Pavel Rudolf Plasche.
→ Bibliotheca (pod obloukem kukského mostu)

Jiřina Marešová-Dvořáková a Pavel Rudolf Plasche (kontratenor): 
KONCERT RANÝCH BAROKNÍCH ÁRIÍ
Od zpěvu k varhanám, od Giulia Cacciniho po Wolfganga Amadea Mozarta!
→ Kostel Nejsvětější Trojice v hospitálu Kuks

Geisslers Hofcomoedianten: Carlo Gozzi / Geisslers – LÁSKA KE TŘEM 
POMERANČŮM
Důvtipná analýza pohádky o závislosti na vitamínech.
→ Zahrada hospitálu Kuks

Chlapecký pěvecký sbor BONIFANTES: Radek Rejšek – STATUAE 
KUKSENSES | Jan Jirásek – MISSA PROPRIA
Dvě výsostná duchovní díla současných předních komponistů pro chlapecký sbor. Od kukských 
Ctností a Neřestí Matyáše Brauna k nadčasovému liturgickému cyklu. Nastudováno exkluzivně 
pro THEATRUM KUKS! Na varhanní pozitiv hraje Jiřina Marešová-Dvořáková.
→ Lapidarium v hospitálu Kuks

koncert ČILÁGOS
Festivalová skoro afterparty v cikánských rytmech.
→ Festivalové šapitó

 LOUTNA NEJEN BAROKNÍ
Hudební dílna pro děti a jejich rodiče s Lukášem Pelcem 
→ parčík pod hospitálem Kuks

Výtvarná dílna pro děti a jejich rodiče 
Kouzelná commedia a tajemné baroko s Hanou Šromovou
→ parčík pod hospitálem Kuks

Milan Černý: BAROKNÍ LOUTNA MEZI PRAHOU A VÍDNÍ
Anonymní hudba pro loutnu zkomponovaná kolem roku 1700.
→ Rentzovo muzeum barokního tisku

Due di Kuckus: DVOŘAN A POUSTEVNÍK
Dialogický příběh konfrontující přednosti poustevnického a dvorského života na tzv. Bon-reposkou 
árii (1726). Původně napsán na stěnách poustevny sv. Jiljí v Kuksu.
→ Kukský vinohrad

BAROKOVÁNÍ vol. 3
Diskusně-přednášková kavárna na téma Loutna česká Adama Michny z Otradovic.
Diskusi povede prof. Stanislav Bohadlo s muzikologem doc. Petrem Daňkem, vedoucím souboru 
Ensemble Inégal Adamem Viktorou a dramaturgyní a autorkou textové adaptace k inscenaci 
LoutnaCZ souboru Geisslers Hofcomoedianten Helenou Kebrtovou.
→ Bibliotheca (pod obloukem kukského mostu)

Geisslers Hofcomoedianten: Adam Michna z Otradovic / Helena 
Kebrtová / David Hlaváč – LoutnaCZ
Příběh opravdové české kapely v inscenovaném koncertu. Let’s baROCK!
→ Hostinec U Zlatého slunce

Ensemble Inégal: Adam Michna z Otradovic – LOUTNA ČESKÁ
Nově zrekonstruovaná Loutna česká podle nedávno nalezeného partu prvních houslí.
→ Kostel Nejsvětější Trojice v hospitálu Kuks

EPILOG FESTIVALU | Geisslers Hofcomoedianten: G. B. Andreini | 
Geisslers – DVĚ KOMEDIE V KOMEDII
Nevážné divadlo na divadle o závažných věcech. Opus Andreini č. 1.
→ Bývalá sýpka v obci Heřmanice

300
Kč        

6
 hod.

       

 
zdar
ma        

30
 min.

200
Kč        

150
Kč        

60
 min.        

15
let

 
     

    
zdar
ma        

60
 min.

         

  
50  
Kč        

60
 min.

 
100
Kč        

60
min.        

6
let

500
Kč        

300
Kč        

 
200
Kč        

100
Kč        

120
 min.        

6
let        

zdar
ma

zdar
ma

150
Kč        

80
Kč        

60
 min.        

10
let

zdar
ma

        
150
Kč        

8
 hod.        

12
 osob

250
Kč        

150
Kč        

90
 min.

450
Kč        

700
Kč

 

 
50
Kč

100
Kč        

45
 min.   

300
Kč

50
Kč        

30
 min.   

zdar
ma

200
Kč        

100
Kč        

60
 min.

200
Kč        

100
Kč        

11
let

250
Kč        

150
Kč        

60
 min.

 
70
Kč

600
Kč        

400
Kč        

 
50
Kč

 
50
Kč

100
Kč        

60
 min.

zdar
ma        

30
 min.

zdar
ma

200
Kč        

100
Kč        

75
 min.        

15
let

250
Kč        

150
Kč        

60
 min.

150
Kč        

100
Kč        

75
 min.

22
út

23
st

24
čt

25
pá

26
so

27
ne

1600

1500 

2000

1700

1830

2030

1400

1700

1715

1830

2000

2100

2130

1100 

1530

1100

1230

1400

1530

1730

1900

2100

2230

1100

1430

1100

1230

1400

1530

1730

2000

Baroko, jak jej nečekáte |  23.—27. 8.  2017

Vysvětlivky: ?
Kč

?
Kč

?
Kč

?
Kč

vstupné pro děti od šesti let, studenty, 
seniory a TP, ZTP a ZTP/P.

celodenní vstupné pro děti od šesti let, 
studenty, seniory a TP, ZTP a ZTP/P.

běžné celodenní  
vstupné

běžné  
vstupné



Netřeba říkat, že za zevrubnou prohlídku určitě stojí hospitál Kuks. 
hospital-kuks.cz

Zajímá vás, kudy chodil hrabě Sporck? V sobotu 26. srpna si můžete vyrazit na procházku s průvodcem. Ukáže vám zákoutí Kuksu, která byste možná minuli. Poví 
vám příběh někdejších lázní, do kterých se jezdila bavit evropská smetánka, ale i příběh novodobého zázraku – nedávného znovuzrození Kuksu.
Začátek v 10:00. Délka 50 minut. Začátek a konec u informačního centra Kuks.
Cena komentované prohlídky je 100 Kč za osobu. Minimální počet účastníku je 5 osob. Prohlídku je nutné si rezervovat v infocentru! Pořádá Revitalizace Kuks.  

Pokud se vydáte na hospitál, neměl by ve vaší sbírce Braunovy / Sporckovy tvorby chybět také Braunův betlém. Pěší výlet jako na dlani! Chcete se o něm dozvědět 
něco více? V neděli 27. srpna se můžete vydat s průvodcem za příběhy Braunova Betléma. Začátek v 10:00. Délka 50 minut. 
Začátek a konec na parkovišti u vstupu do Braunova Betléma (obec Hřibojedy).
Cena komentované prohlídky je 100 Kč za osobu. Minimální počet účastníku je 5 osob. Prohlídku je nutné si rezervovat v infocentru! Pořádá Revitalizace Kuks. 

V Rentzově muzeu barokního tisku můžete kromě unikátní sbírky Sporckem vydaných knih, grafických listů, ilustrací a dalších dokumentů baroka, které vytvořil 
Sporckův dvorní mědirytec Michael Heinrich Rentz, navštívit výstavu obrazů česko-kanadské výtvarnice Marie Gabánkové Čas sochy.

www.rentzovomuzeum.cz

Máte rádi víno a vše, co s ním souvisí? Pak se stavte na decku či lahvinku v obnoveném Sporckově vinohradu na svahu nad obcí, kde se můžete z viničního altánu 
rozhlížet po celém Kuksu. 

Tradičně – již po třinácté – se na festivalu objeví instalace Abbé Libanského a Barbary Zeidler (Institut für kulturresistente Güter) pod obloukem kukského mostu 
Bibliotheca, která oživuje slavnou sporckovskou knihovnu. Zde můžete nahlédnout do nejrozmanitějších knih, půjčit si je nebo si je odnést domů. Pozvání do 
Bibliotheky také přijali básníci Eva Turnová (ve čtvrtek 24. srpna) a Vít Kremlička, kteří budou číst za soumraku vlastní verše.

Chcete něco nebarokního? Navštivte rodinné muzeum veteránů v Kuksu! 
www.veteran-muzeum-kuks.cz

Cestou z Braunova Betléma to můžete vzít přes Křížovou cestu 21. století, kterou tvoří 15 soch o utrpení a nadějích člověka. Vznik Křížové cesty 21. století inicioval 
sochař Vladimír Preclík. A pak půjdete ze Stanovic podél Labe až do Kuksu.

www.revitalizacekuks.cz/tipy-na-vylet/krizova-cesta-21-stoleti-1

Ve festivalovém šapitó se nehasí jenom žízeň. V době mezi 12:00–14:00 si sem můžete zajít na oběd za zvýhodněnou cenu od Střední školy informatiky a služeb ze 
Dvora Králové nad Labem. K obědu bude i polévka!

Dále si můžete zajít do restaurace Baroque na břehu Labe a dát si jednu z jejich vynikajících laskomin. Ideální příležitost budete mít v sobotu, kdy se tam od 12:30 
koná Barokní hostina s živým hudebním doprovodem! 

A do třetice tu máme bistro U Zlatého slunce, kde si nějakou obědovou chuťovku také dáte, ale především se nezapomeňte aspoň jednou stavit na báječnou 
festivalovou snídani!

Festivalové šapitó s barem BártBar pro vás bude otevřeno denně od cca 10:00 do pozdních večerních hodin. Pivo-víno-limo k dostání zde!  

Ztratili jste se? Nevíte si rady? Potřebujete si popovídat? Pro vás je tu festivalový infostánek, který potkáte u festivalového šapitó. V něm jsou k dostání tyto 
programy, festivalový zpravodaj, cenné rady, možnost zakoupit si vstupenky nebo placku na památku. Pokud je váš dotaz velmi akutní, oslovte kohokoli, kdo bude 
mít kdekoli na sobě umístěnou placku s nápisem „ORGANIZUJU“! Ten člověk je organizátor a poradí vám. 

Máte s sebou děti? Pošlete je do parčíku! V malém parčíku mezi mostem a hospitálem bude kromě sobotních a nedělních dílen pro děti také hlídání. Jednoduše zde 
odložíte dítě a půjdete třeba do divadla. O vaše dítka bude dobře postaráno!

Zajímá vás dění celého festivalu? Po celém Kuksu (včetně infostánku, šapitó, restaurace Baroque, informačního centra) najdete tištěný festivalový zpravodaj, který 
připravují pod hlavičkou „Divědové na blogu“ studenti Katedry divadelní vědy a studenti Katedry hudební vědy na FF UK v Praze

THEATRUM KUKS 2017 | 23. – 27. 8. 2017 | Baroko, jak jej nečekáte
16. ročník multižánrového festivalu 

Ředitelka festivalu: Kateřina Bohadlová; umělecký ředitel festivalu: Petr Hašek; hudební dramaturgie a duchovní otec festivalu: prof. Stanislav Bohadlo; 
dramaturgická spolupráce: Helena Kebrtová; produkce: Jan Búrik; PR a propagace: Nicol Škvarová; grafické zpracování: Tomáš Glasberger;  
webmaster: David Kolda; fotografie: Marianna Borecká, Pavel Veselý, Jiří Kottas.

Z celého srdce děkujeme všem, díky kterým festival letos opět vznikl. Zejména však děkujeme hraběti F. A. Sporckovi! 

Kontakt: 
  theatrum-kuks.cz 
  info@theatrum-kuks.cz
  +420 739 068 166 

Milí návštěvníci,
vítejte na 16. ročníku festivalu THEATRUM KUKS, vítejte v centru světa, alespoň toho barokního, vítejte 
v Kuksu. Připravte se na nabitý program a bavte se! 

V kulisách kukského údolí vás čeká divadlo, hudba a výtvarno, které spojuje kombinace baroka a současnosti. Vyplujte na vlnách barokních árií, nechte se 
vtáhnout do komedie dell’arte nebo si přijďte posedět do stylové Bibliotheky pod mostem. Letos jsme vám namíchali velmi osvěžující koktejl zážitků v novém 
balení a doufáme, že si pochutnáte!

Kateřina Bohadlová, ředitelka festivalu THEATRUM KUKS

DOPROVODNÝ PROGRAM
Nemusíte se jen honit za koncerty a představeními. Dejte si pauzu, zajděte si na výlet, v Kuksu máte totiž kam!

PRAKTICKÉ
Máte hlad? Máme tu pro vás pár doporučení našich partnerských občerstvoven! 

Navigace

A DALŠÍ...

Partneři

54
3

21

7

P

6
8

9
10

11

1   bistro U Zlatého slunce

2   Kukský Vinohrad

3   Jezuitská scéna

4   Kaskádové schodiště

5   Kukský pramen

6   Rentzovo muzeum barokního tisku

7   Restaurace Baroque

8   Informační centrum Revitalizace Kuks

9   Muzeum veteránů

10   Kukský most

11   Bibliotheca

P   Parkoviště obec kuks↓   Hospitál Kuks

5

4

3
2

2

1

7

P

6

8

1   Šporkovská hrobka

2   Alej Ctností a Neřestí

3   Kostel Nejsvětější Trojice

4   Refektář

5   Divadlo Maštal

6   Lapidarium

7   Šapitó a festivalový infostánek

8   Zahrada

P   Parkoviště

hospitál kuks

↑   Obec Kuks ↖   Obec Kuks

↙   Vlaková stanice


